
Волгоградская область 
городское поселение г. Суровикино

Совет  депутатов
404415 г. Суровикино ул. Ленина, 75,  тел. 8(84473)2-12-69

    Р Е Ш Е Н И Е

 от 29  сентября 2021 года                                                                       №  26
/01

О  внесении  изменений  в  Правила
землепользования  и  застройки  городского
поселения городского поселения г. Суровикино
утвержденные  решением  Совета  депутатов
городского поселения г. Суровикино № 47/2 от
15.01.2019 г.

      В  соответствии  со  ст.  33  Градостроительного  кодекса  Российской
Федерации, Федеральным законом от 29.12.2020 г. № 468-ФЗ «О внесении
изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные
законодательные  акты  Российской  Федерации»,  протестом  прокуратуры
Суровикинского  района  от  30.06.2021  г.  №70-60-2021,  Порядком
организации  и  проведения  общественных  обсуждений  и  публичных
слушаний по проектам документов в сфере градостроительной деятельности
в  городском  поселении  г.Суровикино,  утвержденных  решением  Совета
депутатов   городского  поселения  города  Суровикино от  26.11.2019  г.   №
04/08,  заключением  о  результатах  публичных  слушаний  по  внесению
изменений в Правила землепользования и застройки городского поселения г.
Суровикино,  руководствуясь  статьей 5,  12 Устава городского поселения г.
Суровикино, Совет депутатов городского поселения г.Суровикино

р е ш и л:

       1.  Внести  в  Правила  землепользования  и  застройки  городского
поселения  г.  Суровикино,  утвержденных  решением  Совета  депутатов
городского  поселения  г.  Суровикино  от  15.01.2019  г.  №  47/2  (далее  -
Правила) следующие изменения:



1.1. Часть 6 статьи 12 Правил изложить в следующей редакции:
«6.  Комиссия  в  течение  двадцати  пяти  дней  со  дня  поступления

предложений  осуществляет  подготовку  заключения  главе  Администрации,
содержащего  рекомендации  о  внесении  в  соответствии  с  поступившими
предложениями изменений в Правила или об отклонении таких предложений
с  указанием  причин  отклонения,  и  направляет  это  заключение  главе
Администрации.»;

1.2 Часть 7 статьи 12 Правил изложить в следующей редакции:
«7.  Глава  Администрации  с  учетом  рекомендаций,  содержащихся  в

заключении Комиссии, в течение двадцати пяти дней принимает решение о
подготовке  проекта  о  внесении  изменений  в  Правила  или  об  отклонении
предложения  о  внесении  изменений  в  Правила  с  указанием  причин
отклонения и направляет копию такого решения заявителям.».

2.  Настоящее  Решение  подлежит  официальному  опубликованию  в
общественно-политической  газете  Суровикинского  района  «Заря»  и
размещению на официальном сайте администрации городского поселения г.
Суровикино в сети Интернет.  

Глава городского поселения 
города  Суровикино                                                                              В.Н. Рубцов


